


Edição 1.663 | Ano 1
15 de julho de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISO DISPENSA DE LICITAÇÃO 006/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO RESUMO DE ADITIVO CONTRATUAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO RESUMO CONTRATOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: BFFJNCUH-AAQZ6ZVG-9S62FQZJ-4YLQJ1RY
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/pl/ba/feiradesantana



 

                             FEIRA DE SANTANA                     
                                 CAMARA MUNICIPAL   

                                Casa da Cidadania 
 
 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2024 

A Câmara Municipal de Feira de Santana, torna público para conhecimento dos 
interessados, que se encontra em andamento processo administrativo que tem por objeto: 
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços do ramo de seguro para a frota 
de veículos da Câmara Municipal de Feira de Santana, pelo período de até 12 (doze) meses, 
conforme planilha abaixo: 

OBJETO: Unidade Quant. 
máxima de 
Segurado 

Custo 
Estimado 
Individual 

Custo 
Estimado 
Mensal 

CONTRATAÇÃO DE PESSOA 
JURÍDICA DO RAMO DE SEGURO 
PARA A FROTA DE VEÍCULOS 
DESTA CASA 

Unidade 04   

Custo Estimado Anual    R$ 

Visando atender o disposto no §3° do art. 75 da Lei n° 14.133/2021, abre-se prazo de 03 
(três) dias úteis às empresas interessadas neste objeto para a apresentação de propostas 
adicionais à Câmara Municipal. 

 As propostas serão recebidas pelo e-mail compras@feiradesantana.ba.leg.br ou 
entregues mediantes protocolo no Centro de Cultura Amélio Amorim, na Av. Pres. Dutra, 2222 
- Centro, Feira de Santana - BA, 44077-760, respeitando o prazo estabelecido, considerando: 
Validade da proposta de preços: 60 (sessenta) dias.  

Documentos relativos à Habilitação Jurídica: Contrato Social Consolidado ou todas as 
respectivas alterações e documentos dos sócios; Documentos de Regularidade Fiscal, Social e 
Trabalhista: Cartão CNPJ; Inscrição Estadual e/ou Municipal; Certidões de Regularidade com as 
Fazendas Federal, Estadual e Municipal; Certificado de Regularidade relativa com o Fundo de 
Garantia por Tempo de Serviços (FGTS); Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas; e Declaração 
em cumprimento do disposto no inciso XXXIII do art. 7º da Constituição Federal. 

Feira de Santana 15 de julho de 2024 

EREMITA MOTA DE ARAÚJO 
Presidente da Casa Legislativa  

Edição 1.663 | Ano 1
15 de julho de 2024

Página 3

AVISO DISPENSADE LICITAÇÃO 006/2024

Certificação Digital: BFFJNCUH-AAQZ6ZVG-9S62FQZJ-4YLQJ1RY
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/pl/ba/feiradesantana



Feira de Santana 
 CÂMARA  MUNICIPAL 

Casa da Cidadania 

 
 

 

 
EXTRATO RESUMO DE ADITIVO CONTRATUAL 

 
 

Contratado Objeto Número do Aditivo 

AGÊNCIA COMUNICAÇÃO 
LTDA. ME 

– Em Consonância com o CONTRATO N. 
24/2023, de acordo com a Lei Federal n. 
8.666/93, o artigo 65, §1º, o referido contrato 
será aditado em 25% (vinte e cinco por cento) 
do valor global 

 
 
 

001/2024 
 

ART PROJETO 
CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA 

Em consonância com o CONTRATO N. 
35/2024, de acordo com a Lei Federal n. 
8.666/93, o artigo 60, conforme 
discricionariedade e conveniência da 
autoridade competente desta casa. O contrato 
será prorrogado até 31/12/2024. 

 
 

001/2024 

CEDRO EDITORA GRÁFICA 
LTDA 

Em consonância com o CONTRATO N. 
33/2023, de acordo com a Lei Federal n. 
8.666/93, o artigo 60, conforme 
discricionariedade e conveniência da 
autoridade competente desta casa. O referido 
aditivo será prorrogado do dia 16/05/2024 até 
16/05/2025, totalizando 12 (doze) meses 

 
 

001/2024 

DIGITAL PAPER LTDA Em consonância com o Contrato nº 002/2022, 
De acordo com Lei Federal 8.666/93, Art. 65, 
II, “d” e art. 57, II. O referido aditivo acrescenta 
em 20% o valor global anual e o referido 
aditivo será prorrogado do dia 11/01/2024 até 
10/01/2025, totalizando 12 (doze) meses 

 
 

001/2024 

ICASP CONSULTORIA E 
GESTÃO PÚBLICA LTDA 

Em consonância com o CONTRATO N. 
19/2023, de acordo com a Lei Federal n. 
8.666/93, o artigo 60, conforme 
discricionariedade e conveniência da 
autoridade competente desta casa. O contrato 
será prorrogado até 18/06/2025, visto que há 
necessidade dos serviços da empresa, 
incidindo no art. 65, da Lei n. 8.666/93 

 
 

001/2024 

LOCALIZA VEÍCULOS 
ESPECIAIS S.A 

Em consonância com o CONTRATO N. 
27/2023, de acordo com a Lei Federal n. 
8.666/93, o artigo 60, conforme 
discricionariedade e conveniência da 
autoridade competente desta casa. No 
contrato será adicionado mais 3(três) veículos 
a frota da Casa Legislativa, totalizando 21 
(vinte e um) veículos ônix e 01 (um) veículo 
Duster 

001/2024 

RABELO COMERCIO DE 
PEÇAS EIRELLI-ME 

Em consonância com o CONTRATO N. 
024/2021, de acordo com a Lei Federal n. 
8.666/93, o artigo 60, conforme 
discricionariedade e conveniência da 
autoridade competente desta casa. O referido 
aditivo será prorrogado do dia 03/05/2024 até 

001/2024 

Edição 1.663 | Ano 1
15 de julho de 2024

Página 4

EXTRATO RESUMODE ADITIVOCONTRATUAL

Certificação Digital: BFFJNCUH-AAQZ6ZVG-9S62FQZJ-4YLQJ1RY
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/pl/ba/feiradesantana



Feira de Santana 
 CÂMARA  MUNICIPAL 

Casa da Cidadania 

 
 

 

03/05/2025, totalizando 12 (doze) meses, sem 
reajustes 

SANTOS CHAVES 
SOCIEDADE INDIVIDUAL DE 

ADVOGADO 

Em consonância com o CONTRATO N. 
18/2023, de acordo com a Lei Federal n. 
8.666/93, o artigo 60, conforme 
discricionariedade e conveniência da 
autoridade competente desta casa. O contrato 
será prorrogado até 07/12/2024, visto que há 
necessidade dos serviços da empresa, 
incidindo no art. 65, da Lei n. 8.666/93 

001/2024 

SINGULAR CONTABILIDADE 
PÚBLICA EIRELI 

Em consonância com o CONTRATO N. 
08/2023, de acordo com a Lei Federal n. 
8.666/93, o artigo 60, conforme 
discricionariedade e conveniência da 
autoridade competente desta casa. O referido 
aditivo será prorrogado do dia 1º/03/2024 até 
1º/03/2025, totalizando 12 (doze) meses 

001/2024 

T&F CONSTRUÇÕES E 
EMPREENDIMENTO LTDA 

Em consonância com o CONTRATO N. 
32/2023, de acordo com a Lei Federal n. 
8.666/93, o artigo 60, conforme 
discricionariedade e conveniência da 
autoridade competente desta casa. O contrato 
será aditivado em até 25% (vinte e cinco por 
cento), considerando o aumento quantitativo 
dos serviços de custos operacionais, incidindo 
no art. 65, inciso I, da Lei n. 8.666/93 

001/2024 

G&M Agência de Turismo e 
Organizadora de Eventos 

LTDA 

Em consonância com o CONTRATO N. 
012/2023, de acordo com a Lei Estadual n. 
9.433/2025, inciso II, art. 140, conforme 
discricionariedade e conveniência da 
autoridade competente desta casa. O referido 
aditivo será prorrogado do dia 19/04/2024 até 
19/04/2025, totalizando 12 (doze) meses 

001/2024 

 
 

FEIRA DE SANTANA, 12 de julho de 2024. 
 

Ver. Eremita Mota de Araújo 
 

Presidente 
. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
        

 

Edição 1.663 | Ano 1
15 de julho de 2024

Página 5

Certificação Digital: BFFJNCUH-AAQZ6ZVG-9S62FQZJ-4YLQJ1RY
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/pl/ba/feiradesantana



 
 
 
 

 Feira de Santana 
CÂMARA  MUNICIPAL 

Casa da Cidadania 

 
 

EXTRATO RESUMO CONTRATOS 
 
 

Contratado Objeto Número do 
Contrato 

 
LR MUSICAL LTDA, 

CNPJ sob n° 
06.165.332/0001-02 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS DE SOM E ÁUDIO PARA ATENDER ÀS 
NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE FEIRA DE 
SANTANA, ESTADO DA BAHIA 

003/2024 

DIGIGUARD GESTÃO 
DOCUMENTAL LTDA 

CNPJ/MF sob o nº 
30.387.453/0001-83 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
IMPLEMENTAÇÃO DE SOLUÇÕES DE SERVIÇOS 
GUARDA DE DOCUMENTOS 

004/2024 

SOCIEDADE 
COOPERATIVA DE 

CREDITO COOPERE 
LTDA. - SICOOB 

COOPERE, CNPJ sob 
n.º 73.398.646/0001-42 

CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO FINANCEIRA, COM 
EXCLUSIVIDADE, PARA OPERAR OS SERVIÇOS DE 
GERENCIAMENTO DOS CRÉDITOS PROVENIENTES DA 
FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES, 
EMPREGADOS PÚBLICOS, INCLUSIVE TEMPORÁRIOS, 
ATIVOS, INATIVOS E PENSIONISTAS PAGOS PELA 
CÂMARA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA 

005/2024 

FLÁVIO MATUCHACK 
ORTEGA - ME, CNPJ/MF 
sob n° 06.212.703/0001-

60 

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA DO RAMO DE 
ATIVIDADE PERTINENTE PARA FORNECIMENTO, POR 
DEMANDA, DE PLACAS, CERTIFICADOS, TÍTULOS E 
HONRARIAS PRESTADAS PELA CÂMARA MUNICIPAL 
DE FEIRA DE SANTANA-BA. 
 

006/2024 

EXEMPLO COMERCIO E 
SERVIÇOS DE 

INFORMÁTICA LTDA, 
CNPJ/MF sob nº. 

00.564.537-0001-84 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
FORNECIMENTO DE SOLUÇÕES DE SEGURANÇA DA 
INFORMAÇÃO, REDE WIRELESS E CIBERSEGURANÇA, 
ENGLOBANDO O FORNECIMENTO DE HARDWARE, 
SOFTWARE, SUBSCRIÇÕES, INSTALAÇÕES, 
CONFIGURAÇÕES, SUPORTE TÉCNICO E DEMAIS 
INSUMOS NECESSÁRIOS PARA O PLENO 
FUNCIONAMENTO DAS SOLUÇÕES, PARA 
MODERNIZAÇÃO DA REDE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
VEREADORES DE FEIRA DE SANTANA, BAHIA 

007/2024 

VIPSEL SEGURANÇA 
MONITORADA EIRELE, 

inscrita no CNPJ/MF 
sob nº. 07.873.715/0001-

06 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE SEGURANÇA 
ELETRÔNICA MONITORADA E CONTROLE DE ACESSO, 
COM DISPONIBILIZAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS EM 
COMODATO, INCLUINDO INSTALAÇÃO E 
MANUTENÇÃO, VISANDO ATENDER A DEMANDA DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA - BA 

008/2024 

 
 

FEIRA DE SANTANA, 12 de julho de 2024. 
 

Ver. EREMITA MORA DE ARAUJO 
 

- Presidente - 

Edição 1.663 | Ano 1
15 de julho de 2024

Página 6

EXTRATO RESUMOCONTRATOS

Certificação Digital: BFFJNCUH-AAQZ6ZVG-9S62FQZJ-4YLQJ1RY
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/pl/ba/feiradesantana


	AVISO
	AVISO DISPENSA DE LICITAÇÃO 006/2024

	EXTRATO
	EXTRATO RESUMO DE ADITIVO CONTRATUAL
	EXTRATO RESUMO CONTRATOS


		2024-07-15T19:00:22-0300




